
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33494 Quinta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2017

Assistente Administrativo, Identifi cação Funcional nº 3252205/1 
e BRENDA MONTEIRO BATALHA, Técnico em Gestão de Obras 
Públicas, Identifi cação Funcional nº 51855666.
SHU YUNG FON
Subsecretário da Administração Tributária em exercício
RUTILENE DE FÁTIMA DA FONSECA GARCIA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 246066
Portaria nº 2341 DE 31 DE OUTUBRO DE 2017.
O SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA EM 
EXERCÍCIO e a DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pela Portaria nº 1.597 de 
23/09/2016 (publicada no D.O.E. nº 33.220 de 27/09/2016),
RESOLVE:
CONSTITUIR  Comissão Especial de Licitação para o Processo 
Licitatório nº 23/2017 – Convite nº 01/2017-SEFA, tendo como 
objeto a contratação de empresa de engenharia para  Reforma 
de 02 (dois) banheiros da Unidade CERAT ABAETETUBA/
PA, composta pelos seguintes servidores, respectivamente, 
Presidente e Membros: JOÃO OCÉLIO RODRIGUES BRANDÃO, 
Assistente Administrativo, Identifi cação Funcional nº 71315/1,  
ANA SILVIA NOBRE LOPES, Auxiliar Técnico, Identifi cação 
Funcional nº 3252205/1 e ARÍCIA REGINA CUNHA LEITÃO, 
Gerente Fazendário, Identifi cação Funcional nº 5924714/2.
SHU YUNG FON
Subsecretário da Administração Tributária em exercício
RUTILENE DE FÁTIMA DA FONSECA GARCIA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 246063

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO 5º TAC nº 019/2012/SEFA
Publicada no Diário Of cial nº 33382 de 26/05/2017, sob 
o número do Protocolo: 183092
ONDE SE LÊ: art. 5
LEIA-SE: art. 57

Protocolo: 245994
Errata  do  05º Termo Aditivo ao Contrato nº046/2012/
SEFA, publicada no Diário Of cial nº 33.489  de  31.10.2017.
Onde se Lê: Vigência: 23.10.2017  à  22.10.2018
Justifi cativa: Prorrogação do prazo contratual por mais 12 ( 
doze) meses.
Leia-se: Vigência: 23.10.2017  à  19.02.2018
Justifi cativa: Prorrogação do prazo contratual por 04 ( quatro) 
meses
 Ordenador Responsável: Edna de Nazaré Cardoso Farage

Protocolo: 246156

CONTRATO
.

CONTRATO: 053/2017/SEFA.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2017/SEFA
Objeto: Locação de imóvel não residencial, situado na Rua 
Siqueira Campos, nº 106, Sala 205, Bairro Centro, Óbidos/Pa, 
para instalação e funcionamento da CECOMT/BASE CANDIRU.
Valor Total: R$10.800,00.
Data da Assinatura: 01/11/2017.
Vigência: 01/11/2017 a 31/10/2018
Orçamento: 17101.04.123.1424.8251
Natureza da Despesa: 33.90.36 – Fonte de Recursos: 0144
LOCADOR: SALOMÃO MARINHO RIBEIRO, CPF 030.481.522-53, 
Travessa Frei Daniel, nº 11, CEP nº 68.250-000, Óbidos/Pa.
Ordenadores: SHU YUNG FON E RUTILENE DE FÁTIMA DA 
FONSECA GARCIA

Protocolo: 246125

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 5º TAC nº053/2013/SEFA
Data da assinatura:  06.11.2017
Vigência: 08/11/2015 a 07/11/2016
Justifi cativa: O presente termo aditivo tem por objeto a 
prorrogação do prazo contratual por mais 12 ( doze) meses.
Contrato: Nº053/2013/SEFA
Orçamento: 17.101.04.123.1424.8251.
Natureza da Despesa: 339039 –  Fonte de  Recursos 2017: 0176 
- Fonte de Recursos 2018 -0144
Contratado: Banco do Brasil S/A
CNPJ nº 00.000.000/0001-91
Endereço: Setor Bancário Sul – SBS- Quadra 1, S/Nº, Bloco G, 
3º Andar - Brasília-DF
Ordenador: Edna de Nazaré Cardoso Farage

Protocolo: 246055

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2017
A Secretaria de Estado da Fazenda-SEFA, através de seu 
Presidente, comunica que fará realizar licitação, na modalidade 
Tomada de Preços, do tipo “Menor Preço”, sob regime de 
empreitada por Preço Global, conforme abaixo:

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Reforma 
Geral do Telhado da SEFA, Órgão Central, conforme Projeto 
Básico e demais anexos do Edital.
DATA DA ABERTURA: 24/11/2017.
HORA DA ABERTURA: 09:00h - Em Belém não vigora o horário 
brasileiro de verão.
LOCAL: Auditório da SEFA, sito na Avenida Visconde de Souza 
Franco nº 110, Bairro Reduto, CEP. 66.053-000, Belém/PA.
VISITA TÉCNICA: 15 e 16/11/2017, no período de 10:00h às 
12:00h.
OBS: O Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico 
www.sefa.pa.gov.br (link licitações).
CONTATOS: (91) 3323-4259 / e-mail: joao.brandao@sefa.
pa.gov.br
Belém/PA, 08 de Novembro de 2017.
João Océlio Rodrigues Brandão
Presidente da CEL/DAD/SEFA

Protocolo: 245977

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 2470, 07 DE NOVEMBRO DE 2017
O SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA em 
Exercício e a DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA 
DE ESTADO DA FAZENDA,
no uso das atribuições que lhes foram delegadas pela Portaria 
nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016,publicada no DOE nº 33.220, 
de 27.09.2016 e
considerando o Mem. nº 137/2017 – CERAT-BREVES
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) SILVIA MARIA PRINTES GOMES 
DA SILVEIRA, cargo Assistente Administrativo, matrícula nº 
0514437002,portador do CPF nº 26861305200,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil 
e setecentos reais), o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.700,00 (Mil e 
Setecentos reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CERAT-BREVES, não subordinadas ao processo normal de 
aplicação,
referente ao mês de NOVEMBRO do exercício corrente, e 
deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do 
recebimento.
A prestação de Contas deverá ocorrer até o 5º (quinto) dia útil 
após o período de aplicação.
Jose Tadeu Rezende Bispo dos Santos
Subsecretário da Administração Tributária em Exercício
Rutilene de Fátima da Fonseca Garcia Cunha
Diretora de Administração

Portaria nº 2471, 07 DE NOVEMBRO DE 2017
O SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA em 
Exercício e a DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA 
DE ESTADO DA FAZENDA,
no uso das atribuições que lhes foram delegadas pela Por-
taria nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016,publicada no DOE 
nº 33.220, de 27.09.2016 e
considerando o Mem. nº 146/2017 – CECOMT - ITINGA
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) OSCARINA SUELY SALHEB 
PACHECO, Técnico, matrícula nº 3250229/2, portador do CPF nº 
28169611253 ,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 2.000,00 (Dois mil 
reais), o qual deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.123.1424. 8251 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 2.000,00 (Dois mil  
reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CECOMT-ITINGA, não subordinadas ao processo normal de 
aplicação,
referente ao mês de NOVEMBRO do exercício corrente, e 
deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do 
recebimento.
A prestação de Contas deverá ocorrer até o 5º (quinto) dia útil 
após o período de aplicação.
Jose Tadeu Rezende Bispo dos Santos
Subsecretário da Administração Tributária em Exercício
Rutilene de Fátima da Fonseca Garcia Cunha
Diretora de Administração

 Portaria nº 2480, 07 DE NOVEMBRO DE 2017
O SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA em 
Exercício e a DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA 
DE ESTADO DA FAZENDA,
no uso das atribuições que lhes foram delegadas pela Portaria 
nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016,publicada no DOE nº 33.220, 
de 27.09.2016 e
considerando o Mem. nº 96/2017 – CECOMT- BASE CANDIRU

RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) EVANDRO CESAR GRILLO 
MACHADO, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, matrícula nº 
5857996-01, portador do CPF nº 538.991.300.06,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 3.500,00 (Três Mil 
e Quinhentos Reais), o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30-MATERIAL DE CONSUMO: R$ 3.500,00 ( Três Mil e 
Quinhentos Reais )
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CECOMT-BASE CANDIRU, não subordinadas ao processo normal 
de aplicação,
referente ao mês de NOVEMBRO do exercício corrente, edeverão 
ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ocorrer até o 5º (quinto) dia útil 
após o período de aplicação.
Jose Tadeu Rezende Bispo dos Santos
Subsecretário da Administração Tributária em Exercício
Rutilene de Fátima da Fonseca Garcia Cunha
Diretora de Administração

Protocolo: 246310

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
CERAT MARITUBA
OIlmº Sr. MARIO JORGE FONSECA DAS NEVES, COORDENADOR 
FAZENDÁRIO EM EXERCIO DA CERAT – MARITUBA, FAZ 
SABER, aos titulares ou representantes legais da fi rma abaixo 
identifi cada, que foi lavrado contra a mesma, no curso da Ordem 
de Serviço nº 092017820000679-1, o Auto de Infração 
e Notif cação Fiscal n° 092017510001098-9, fi cando 
NOTIFICADOS na forma do disposto pelo Artigo 14, III, e § 3º, 
III, da Lei nº 6.182, de 30/12/1998, e alterações posteriores, a 
pagarem ou apresentarem defesa no prazo de 30 (TRINTA) dias, 
a contar  da ciência deste Edital, na sede desta Coordenação 
Executiva Regional de Administração Tributária e Não-Tributária 
– CERAT/Marituba, situada à Rodovia BR-316 – KM-13, SN – 
Marituba/Pará, ressaltando que o não comparecimento no prazo 
estabelecido ensejará a esta Coordenação Fiscal a adoção de 
medidas em defesa do Erário Estadual. Ressalta-se que a presente 
modalidade de notifi cação foi adotada após insucesso na entrega 
junto ao endereço indicado no cadastro de contribuintes.Apesar 
de frutíferas as tentativas de contato por meio do telefone e do 
e-mail indicados no cadastro, não compareceram representantes 
do contribuinte junto à repartição para assinatura da notifi cação 
fi scal.
CONTRIBUINTE
NOME EMPRESARIAL: FULLLOG LOGISTICA E TRANSPORTES 
LTDA
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO: FULLLOG LOGISTICA E 
TRANSPORTES LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.333.394-4
CNPJ: 12.108.047/0005-86
Marituba – Pará, 7 de novembro de 2017
MARIO JORGE FONSECA DAS NEVES
COORDENADOR FAZENDÁRIO
CERAT – MARITUBA

Protocolo: 245997

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Ilmª MARIO JORGE FONSECA DAS NEVES, MD. 
COORDENADOR FAZENDÁRIO EM EXERCÍCIO DA CERAT – 
MARITUBA, FAZ SABER, ao(s) titular(es) ou representante(s) 
legal(is) da fi rma abaixo identifi cada, que foi lavrado contra a 
mesma em 06/11/2017 os Autos de Infração e Notif cação 
Fiscal n°s 092017510001281-7, 092017510001282-
5, 0920175100011283-3, 092017510001284-1, 
092017510001285-0 e 092017510001286-8 e em 
07/11/2017 os Autos de Infração e Notif cação Fiscal n°s 
092017510001290-6 e 092017510001292-2 (Ordem de 
Serviço nº 092017820000701-1), fi cando NOTIFICADO(S) 
na forma do disposto pelo Artigo 14, Inciso III, §§ 1º, 2º e 3º, 
Item III da Lei nº 6.182, de 30/12/1998 e alterações posteriores, 
a pagarem ou apresentarem defesa no prazo de 30 (TRINTA) 
dias, a contar  da data da ciência deste Edital, na sede desta 
Coordenação Executiva Regional de Administração Tributária e 
Não-Tributária – CERAT/Marituba, situada à Rodovia BR-316 – KM-
13, SN – Marituba/Pará, ressaltando que o não comparecimento 
no prazo estabelecido, ensejará a esta Coordenação Fiscal a 
adoção de medidas em defesa do Erário Estadual.


